PRESS RELEASE

令和７年７月２２日

北九州市都市ブランド創造局

報道機関各位

日中友好交流都市中学生卓球交歓大会 出場！！

永犬丸中学校 佐々木 秀太 選手、思永中学校 森友 さくら 選手が

北九州市副市長へ大会出場を報告します！！

 本年８月３日（日）～８日（金）に中国北京市で開催される日中友好交流都市中学生卓球交歓大

会に北九州市代表として、永犬丸中学校２年生 佐々木 秀太 選手、思永中学校１年生 森友 さく

ら 選手が出場することとなりました。

 つきましては、下記のとおり北九州市副市長へ大会出場を報告することとなりましたので、ぜひ

取材いただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時  令和７年７月２５日（金） １０：００～１０：１５

２ 場 所  北九州市役所 本庁舎５階 プレゼンルーム

３ 報告者  佐々木 秀太（北九州市立永犬丸中学校 2 年生）

       森友 さくら（北九州市立思永中学校 1 年生）

       森友 征和 （北九州市卓球協会 常任理事）

       永渕 秀幸 （北九州市卓球協会 事務局長）

 ４ 対応者  北九州市副市長 大庭 千賀子

訾訿詀詁詂日中友好交流都市中学生卓球交歓大会について訾訿詀詁詂

 日中の両国の中学生による卓球交歓大会を通じて、両国の友好都市、友好交流都市の地域間の

友好関係とスポーツ界の相互交流の発展を促進し、とくに２１世紀を担う青少年の友好交流の輪

を大きく広げる趣旨で５年ごとに開催されている。（今年はコロナ禍もあり８年ぶりの開催）

 北九州市は友好都市である中国大連市とチームを組み、平成４年から本大会に参加している。

【お問い合わせ先】

 都市ブランド創造局スポーツ振興課

 担 当：三輪（課長）、正岡（係長）

 ＴＥＬ：５８２－２４１１